
D.D.G n.  1192/IIA

 UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali
Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il DDG n. 1969 del 30/06/2016 con il quale è stato conferito nuovo incarico 

di dirigenza all'Area 2 – Servizi Generali;
VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione 

Siciliana, approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare 

visti gli art. 2 e 8;
VISTO il  Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti  pubblici  

relativi ai lavori, servizi e forniture” ;
VISTA la legge 13 Agosto 2010 n°  136 recante  “Piano straordinario  contro  le  

mafie, nonché delega al Governo in materia di normative antimafia”;
VISTA Il  D.  Lvo n.  118 del  23/06/2011 e successive modifiche ed  integrazioni 

comma 1 dell'art. 6 L.R. 21/14;
VISTA la Legge Regionale n. 5 del 29-/03/2017 “Proroga dell'esercizio Provvisorio  

per l'anno 2017”;
VISTA la  disponibilità  economica  del  capitolo  742001  (Spese  per  l'acquisto  di 

mobili,  arredi) del  bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio  finanziario 
2017”;

VISTA la nota prot. n. 1923 del 23 marzo 2017 dell'Ufficio di Gabinetto di questo 
Dipartimento;

TENUTO  CONTO  che   l'evento  tenutosi  in  data  22  aprile  u.s.,  stante  la  numerosa 
partecipazione,  ha evidenziato l' insufficienza dei posti a sedere per cui si 
rende necessario e improrogabile  provvedere all'acquisto di ulteriori sedie 
al fine di garantire adeguate e confortevoli manifestazioni future; 

CONSIDERATO  che si  effettueranno dei  cicli  di  eventi  per  informare le associazioni  di 
Categoria,  gli  ordini  professionali  e  P.M.I.  Siciliane  sui  bandi  di  questa 
Amministrazione relativamente al P.O. FERS 2014/2020;

RAVVISATA la necessità di dover provvedere all'acquisto di n. 200 sedie sovrapponibili 
in plastica e n. 130 sedie con sedute e schienale imbottito;

CONSIDERATO di dover procedere alla scelta dei contraenti per la fornitura degli arredi 
di cui sopra attraverso mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
( ME.PA.) con un confronto concorrenziale rivolto a fornitori accreditati al 
ME.PA., con l'applicazione della procedura di spesa prevista dall'art. 36 del 



decreto  legislativo  50/2016  per  affidamento  di  importo  complessivo 
inferiore ad € 40.000,00 secondo la quale si può procedere ad affidamento 
diretto;

VISTO l'art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015;
PRESO ATTO della nota della Ragioneria Centrale prot. n. 25375 del 24/05/2017 con la 

quale  viene  restituito  il  D.D.G  n  1163/IIA  del  24/05/2017,  il  presente 
annulla e sostituisce il citato D.D.G.

D E T E R M I N A

art. 1) Per quanto esposto in premessa di annullare e sostituire con il presente il 
D.D.G. n. 1163/IIA del 24/05/2017;

art. 2) per i motivi esposti in premessa, di attivare le procedure per l'acquisto 
tramite ME.PA. degli  arredi di cui sopra, con un confronto concorrenziale 
rivolto a fornitori accreditati al ME.PA., con l'applicazione della procedura di 
spesa prevista dall'art. 36 del decreto legislativo 50/2016 per affidamento di 
importo complessivo inferiore ad € 40.000,00secondo la quale si può 
procedere ad affidamento diretto;

art. 3) E' prenotata la somma di di € 9.500,00 ( euro novemilaciquecento/00) IVA 
inclusa sul capitolo  742001 (Spese per l'acquisto di mobili, arredi) codice 
SIOPE U.2.02.01.03.001 del bilancio della Regione Siciliana esercizio 
finanziario 2017;

art. 4) di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata secondo il criterio del miglior 
prezzo;

art. 5) di nominare responsabile del procedimento il Consegnatario protempore;
art. 6) la presente determinazione verrà pubblicata secondo quanto previsto 

dall'art. 98 comma 6  della L.R. n. 9 del 07/05/2015.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Regionale Attività Produttive per il visto di competenza.

PALERMO,  26/05/2017

F.to IL DIRIGENTE GENERALE
Arch. Alessandro Ferrara


